DECRETO N.º 3636/2000, DE 20 DE OUTUBRO DE 2000

“Regulamenta procedimento de processo administrativa”.

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE  MERITI, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

                                                                                                                D E C R E T A :

Art. 1º - Os processos de licença de obras deverão ao serem recebidos na SEMOURB – Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, ter como primeiro ato a comunicação por memorando próprio a Diretoria de Fiscalização de Obras da SEMFA.

§ 1º - O memorando deverá descrever os dados necessários para a fiscalização do local.

Art. 2º - A Diretoria  de Fiscalização de Obras deverá no prazo de 48:00 horas diligenciar no local indicado no memorando e fazer cumprir a legislação do Código Municipal de Obras.

Art. 3º - O descumprimento deste Decreto importará em falta funcional grave, sujeitando o responsável ao competente processo Administrativo Disciplinar.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 661

DIA: 24/10/2000